
UCHWAŁA NR XXVI/137/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Suchowola 

Na podstawie art. 87 ust.1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 310, 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 994, z późn. zm.) Rada Miejska w Suchowoli po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Suchowola, położoną w województwie podlaskim, powiat sokólski, na 
terenie gminy Suchowola o równoważnej liczbie mieszkańców 2225 z oczyszczalnią ścieków komunalnych 
zlokalizowaną w Suchowoli, obejmującą  swoim zasięgiem obszar istniejącego systemu sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Suchowola. 

§ 2. Opisową charakterystykę aglomeracji Suchowola zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji Suchowola, o której mowa w § 1, określa mapa w skali 1:10 000, 
stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego nr XXVII/II/243/16 
z dnia 29 sierpnia 2016 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Suchowola (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 
poz. 3417), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/137/2020 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

Opisowa charakterystyka aglomeracji Suchowola 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

a) Nazwa aglomeracji: Suchowola 

b) Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego nr XXVII/II/243/2016 
z dnia 29 sierpnia 2016 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Suchowola (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 
poz. 3417): 2115 

c) Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 2225 

d) Aglomeracja Suchowola obejmuje swoim zasięgiem obszar miejscowości Suchowola objęty systemem 
kanalizacji zbiorczej zakończonej oczyszczalnią ścieków w miejscowości Suchowola, gmina Suchowola, 

e) Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Suchowola. 

2. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Suchowola 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchowola – Uchwała Nr 
XV/77/99 Rady miejskiej w Suchowoli z dnia 29.12.1999 r.  w sprawie przyjęcia uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchowola. 

3. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w aglomeracji Suchowola 

4. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 
kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających 
w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć 
kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji, 

(§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia) 

a) Informacja o rodzaju sieci 

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość 
[km] 

1 2 3 

1 Sanitarna grawitacyjna 15,3 

2 Sanitarna tłoczna 2,7 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 
Razem 18 

  

 Na terenie aglomeracji Suchowola nie istnieje kanalizacja deszczowa. Nie przewiduje się w chwili 
obecnej planów budowy nowych odcinków kanalizacji. 

b) Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez 
istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Mieszkańcy  
(1 os. = 1 RLM) 

Osoby przebywające 
czasowo 

(1 łóżko nocleg. = 1 
RLM 

Przemysł 
miejscowość 

Sieć 
istniejąca 

Sieć 
planowana 

Sieć 
istniejąca 

Sieć 
planowana 

Sieć 
istniejąca 

Sieć 
planowana 

Razem 

Suchowola 2182 0 23 0 0 0 2205 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 1



Na terenie Aglomeracji Suchowola brak jest przemysłu obsługiwanego przez sieć kanalizacyjną i nie 
planuje się jego podłączenia. 

c) Wskaźnik koncentracji 

 (§ 3 ust. 4, 5 rozporządzenia) 

Brak jest planów inwestycyjnych w zakresie budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

W związku z powyższym, nie ma zastosowania wskaźnik koncentracji, rozumiany jako stosunek liczby 
stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w aglomeracji przewidywanej do obsługi 
przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną do długości tej sieci. 

5. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 
aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych, informacja do której 
aglomeracji będą te ścieki odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni 

 (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia) 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków w Suchowoli 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: ul. Goniądzka (brak nadanego numeru), 16-150 Suchowola, na 
działce o numerze geodezyjnym 2024/5, obręb geodezyjny Suchowola Miasto, współrzędne 
geograficzne oczyszczalni ścieków:  

-  długość (E) 23,0849,  

-  szerokość (N) 53,5790 

- Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 

Tel./fax 857125201 

e-mail: centrokom@centrokom.pl  

Typ oczyszczalni ścieków: B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych 
ścieków 

Na terenie aglomeracji Suchowola nie ma planów budowy nowej oczyszczalni ścieków komunalnych. 
Aglomeracja Suchowola  nie jest zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych. 

Oczyszczalnia ścieków w Suchowoli posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków do 
środowiska wydane decyzją Starosty Sokólskiego z dnia 28 stycznia 2016r znak: OŚA-I.6341.2.2016. 
Pozwolenie jest ważne do 27 stycznia 2026r. 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

- nazwa odbiornika: rów melioracyjny R-A-1. Wylot ścieków zlokalizowany jest na działce o nr geodezyjnym 
2591 w obrębie miejscowości Suchowola, współrzędne geograficzne wylotu: - długość (E) 23,050156, 

- szerokość (N) 53,344525, 

- kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych: 3+171. 

Przepustowość oczyszczalni: 

-  średnia [m3/d]: 360,0 

-  maksymalna godzinowa [m3/h]: 32,0 

-  maksymalna dobowa [m3/d]: 530,0 

-  maksymalna roczna [m3/rok]: 131 760,0 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 2650 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi 
w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

-  Ilość ścieków oczyszczonych w 2019 roku [m3/rok]: 117 000 m3 

-  Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 150  

-  Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 320,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 2



-  Ścieki łącznie dowożone z terenu aglomeracji Suchowola [m3/d]: 2,04  

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych za rok 2019 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 281,25 ………… 
ChZTCr [mgO2/l] 689,25 ………… 
Zawiesina ogólna [mg/l] 215,25 ………… 
Fosfor ogólny [mgP/l] brak ………… 
Azot ogólny [mgN/l] brak ………… 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych za rok 2019 

Wskaźnik 

Wartość lub % 
redukcji 

zgodnie z 
pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

 
% redukcji 

zanieczyszczeń 
ścieków 

oczyszczonych 
1 2 3 4 

BZT5 [mgO2/l] 25 4 98 % 
ChZTCr [mgO2/l] 125 40 94 % 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 6,57 97 % 
Fosfor ogólny [mgP/l] brak brak n/d 
Azot ogólny [mgN/l] brak brak n/d 
 

6. Informacja o systemie gospodarki ściekowej: 

 (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia) 

a) Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej 
aglomeracji oraz składzie jakościowym tych ścieków  

-  Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: 322,58 m3 na dobę; 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 281,25 
ChZTCr [mgO2/l] 689,25 
Zawiesina ogólna [mg/l] 215,25 
Fosfor ogólny [mgP/l] brak 
Azot ogólny [mgN/l] brak 

Za rok 2019 

b) Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorczej: 

 Na terenie aglomeracji Suchowola brak  jest zakładów przemysłowych odprowadzających 
ścieki do systemu kanalizacji zbiorczej. 

c) Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane 

Na terenie aglomeracji Suchowola nie planuje się podłączenia do kanalizacji zbiorczej zakładów 
przemysłowych. 

d) Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

RLM aglomeracji Suchowola obejmuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 3



- RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej: 

-- RLM mieszkańców - 2182, 

-- RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji - 23, 

- RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym: 

-- RLM mieszkańców - 20. 

Wyznaczony RLM aglomeracji Suchowola wynosi 2225 RLM (100 % RLM). Sieć kanalizacji 
sanitarnej o łącznej długości 18 km, odbiera ładunek ścieków pochodzący od 2182 RLM 
(mieszkańcy aglomeracji) oraz 23 RLM (miejsca noclegowe). W aglomeracji Suchowola poziom 
obsługi zbiorczym systemem kanalizacji wynosi 99,1 %. 

e) Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej.  

- Na terenie aglomeracji Suchowola znajduje się 10 zbiorników bezodpływowych, z których korzysta ok. 
20 osób (są to mieszkania niezamieszkałe bądź przebywa w nich 1 -2 osoby). 

Zbiorniki opróżniane są przez firmę asenizacyjną. Odebrane ścieki przewożone są do stacji zlewnej 
znajdującej się w oczyszczalni ścieków komunalnych w Suchowoli. 

- Ilość ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym z terenu aglomeracji i spoza aglomeracji wynosi 11,5 
m3 na dobę, 

- Średnia roczna ilość odebranych ścieków bytowych (ze zbiorników bezodpływowych), które trafiają do 
oczyszczalni ścieków z terenu całej gminy Suchowola to ok. 4 197,5 m3 , w tym z terenu aglomeracji 
Suchowola: 745 m3 /rok (2,04 m3/d), 

- Na terenie aglomeracji Suchowola nie występują przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Miasto Suchowola nie planuje zamierzeń inwestycyjnych w zakresie indywidualnych systemów 
oczyszczania na terenie aglomeracji. 

7. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego 
lub decyzji ustanawiającej te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

(§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. d rozporządzenia)  

Na terenie aglomeracji Suchowola znajduje się jedno ujęcie wody – gminne ujęcie wody w Suchowoli, 
obejmujące trzy studnie: SW-1, SW-2 i SW-3. 

W decyzji Starosty Sokólskiego z dnia 18 grudnia 2014r. znak: OŚ.6341.72.2014 zezwalającej na 
szczególne korzystanie z wód, tj. pobór wód podziemnych z trzech studni SW-1, SW-2 i SW-3, 
w promieniu 8 m wokół każdej studni wyznaczono 3 strefy ochrony bezpośredniej. Zakazy, nakazy 
i ograniczenia wynikające z decyzji: 

Na terenie strefy ochrony bezpośredniej należy zapewnić: 

- odprowadzanie wód opadowych w taki sposób aby nie przedostały się one do urządzeń służących do poboru 
wody, 

- zagospodarowanie terenu zielenią, 

- ograniczenie do niezbędnych potrzeb przebywania osób nie zatrudnionych stale przy urządzeniach służących 
do poboru wody, 

- szczelne odprowadzanie poza granicę strefy ochronnej ścieków z urządzeń sanitarnych przeznaczonych do 
użytku  osób zatrudnionych przy urządzeniach służących do poboru wody, 

- wygrodzony teren ochrony bezpośrednie należy oznakować tablicą informacyjną o ujęciu wody i zakazie 
wstępu osób nieupoważnionych, 

- przestrzeganie warunków poboru wody ustalonych w aktualnie obowiązującym pozwoleniu wodnoprawnym 
na szczególne korzystanie z wód, 

- należy zapewnić nadzór nad funkcjonowaniem hydroforni (przegląd, naprawa, modernizacja), 

- prowadzenie codziennych odczytów wskazań wodomierza oraz zapisów ilości pobieranej wody w rejestrze, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 4



- prowadzenie pomiarów zwierciadła wody i wydajności studni co najmniej raz do roku oraz wpisywania 
wyników tych pomiarów do książki eksploatacji studni, 

- eksploatacji urządzeń wodnych w sposób zapewniający prawidłową ich pracę zgodnie z instrukcją obsługi, 

- ponoszenia odpowiedzialności materialnej za wynikłe szkody w stosunku do osób trzecich w wyniku 
normalnego lub niezgodnego z pozwoleniem korzystania z wód, 

- korzystania z pobieranej wody w sposób możliwie jak najbardziej oszczędny. 

Na obszarze objętym aglomeracją nie ma wyznaczonych stref ochrony pośredniej ujęć wody. 

8. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierających oznaczenie 
aktów prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych obszarach 

 (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. e rozporządzenia) 

W granicach aglomeracji Suchowola nie ma obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

9. Informacja o granicach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla 

Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody 

 (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. f rozporządzenia) 

W granicach aglomeracji Suchowola brak jest form ochrony przyrody.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/137/2020 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

Obszar i granice aglomeracji "Suchowola" skala 1:10000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579CCD38-73BE-41DB-B4CE-2ACD4F15E59A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera e

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera a

	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 12 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 13 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 14 (14)

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 1 (15)

	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 1 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 1 (17) Podwójne tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 1 (18) Podwójne tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 2 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 2 (20) Podwójne tiret 1 (3)


	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera e Tiret 1 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera e Tiret 2 (22)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera e Tiret 3 (23)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera e Tiret 4 (24)


	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 1 (25)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 2 (26)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 3 (27)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 4 (28)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 5 (29)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 6 (30)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 7 (31)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 8 (32)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 9 (33)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 10 (34)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 11 (35)
	Załącznik 1 Ustęp 7 Tiret 12 (36)

	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9

	Załącznik 2

